
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 94, Ano V

Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 21

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA N.º 551/2018 DE 10 DE AGOSTO DE 2018

 

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

 

               O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de  suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO ROQUIM o(a) servidor(a)  CARLA CRISTINA DE CARVALHO
OLIVEIRA, matrícula nº 30.706, cargo de Professor.

        

         Revogam-se as disposições em contrário.

 

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 550/2018 DE 10 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 2 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 21

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) DALGISA LEITE NEPOMUCENO, Matrícula nº 26.717, cargo Técnico Enfermagem, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei 
Municipal nº 1.634/91,  para serem gozadas no período de 10/09/2018 a 29/09/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 549/2018 DE 10 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SOLANGE MARIA ANDRADE, Matrícula nº 25.738, cargo Professor, 04 (quatro) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 06/08/2018 a 09/08/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2018.

                                                                             



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 3 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 21

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 548/2018 DE 10 DE AGOSTO DE 2018

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

 

                              RESOLVE:

 

                                 Conceder ao(a) servidor(a) MARÍLIA ANDRADE RIBEIRO MATA, Matrícula nº 25.429, cargo Professor,
11 (onze) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 01/08/2018 a 11/08/2018.

 

                                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 547/2018 DE 10 DE AGOSTO DE 2018

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 4 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 21

                              RESOLVE:

 

                                 Conceder ao(a) servidor(a) MARÍLIA ANDRADE RIBEIRO MATA, Matrícula nº 31.133, cargo Professor,
11 (onze) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 01/08/2018 a 11/08/2018.

 

                                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 546/2018 DE 10 DE AGOSTO DE 2018

 

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de  suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL DR. LIBÉRIO SOARES o(a) servidor(a)  KARLA INÊS GARCIA SOUZA, matrícula
nº 25.523, cargo de Professor.

        

         Revogam-se as disposições em contrário.

 

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 545/2018 DE 10 DE AGOSTO DE 2018

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 5 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 21

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de  suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

 

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUETA VITORINHA MAIA BOTELHO o(a) servidor(a)  LUCIMARA
PAULA DOS SANTOS, matrícula nº 31.126, cargo de Professor.

        

         Revogam-se as disposições em contrário.

 

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 544/2018 DE 10 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARA NOGUEIRA DE CARVALHO, Matrícula nº 30.712, cargo Serviçal, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 25/08/2013 a 25/08/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 6 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 21

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 543/2018 DE 10 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) PAULO SÉRGIO DA SILVA, Matrícula nº 31.236, cargo Vigia, férias regulamentares,  a  que 
tem direito para serem gozadas no período de 03/09/2018 a 02/10/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 542/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) PABLO ROBERTO MACHADO RODRIGUES, Matrícula nº 31.267, cargo Auxiliar de



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 7 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 21

Serviços Gerais, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 23/08/2018 a 21/09/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 541/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) RÔMULO FLORES SANTIAGO, Matrícula nº 30.603, cargo Agente Epidemiológico, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 20/09/2018 a 19/10/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 540/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 8 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 21

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) ANDRÉA DE LOURDES LAPERTOSA NEVES, Matrícula nº 31.524, cargo Chefe de
Divisão de Saúde Mental, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 10/09/2018 a 24/09/2018 (15
dias).

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 539/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

 

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ PAULO DE OLIVEIRA, matrícula nº 22.011, cargo Auxiliar Administrativo,  07 
(sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 25/07/2018 a 31/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 9 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 21

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 538/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) SÉRGIO JOSÉ DE ALMEIDA, Matrícula nº 28.296, cargo Pedreiro, o 6º (sexto) Quinquênio,
a que tem direito pelo período aquisitivo de 03/08/2013 a 03/08/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 536/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao Sr. RUI MAURÍCIO SOARES, Matrícula nº 31.538, cargo Secretário Municipal de Saúde, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 01/09/2018 a 30/09/2018.

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 10 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 21

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 535/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) APARECIDA MARIA VIEGAS, Matrícula nº 31.375, cargo Técnico de Enfermagem, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 12/09/2018 a 11/10/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 534/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 11 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 21

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) DANILA APARECIDA SILVA FURTUNATO, Matrícula nº 31.444, cargo Técnico em Saúde
Bucal, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 10/09/2018 a 09/10/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 533/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) PATRÍCIA AGUIAR DE MENDONÇA, Matrícula nº 31.358, cargo Fisioterapeuta, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 11/09/2018 a 10/10/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 12 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 21

PORTARIA Nº 532/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) PEDRO HENRIQUE MAGALHÃES ZENITH, Matrícula nº 30.729, cargo Agente
Epidemiológico, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 12/09/2018 a 11/10/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 531/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) VICENTE DE PAULA RODRIGUES, Matrícula nº 28.297, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 12/09/2018 a 11/10/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 13 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 21

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 530/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA SANTOS, Matrícula nº 31.492, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 10/09/2018 a 09/10/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 529/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 14 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 21

              Conceder ao(a) servidor(a) EDER CORREA DA SILVA, Matrícula nº 31.051, cargo Borracheiro, férias regulamentares  a 
que  tem direito para serem gozadas no período de 10/09/2018 a 09/10/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 528/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) EVÂNIO SEBASTIÃO SANTOS OLIVEIRA, Matrícula nº 31.046, cargo Motorista, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 27/08/2018 a 25/09/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 527/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 15 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 21

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) SÉRGIO JOSÉ DE ALMEIDA, Matrícula nº 28.296, cargo Pedreiro, férias regulamentares  a 
que  tem direito para serem gozadas no período de 13/09/2018 a 11/10/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 526/2018 DE 07 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) JOÃO ISAIAS DA SILVA,  matrícula  nº 28.304, cargo Jardineiro, férias  regulamentares  a 
que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº
1.634/91, período de férias: 13/09/2018  a  02/10/2018.

               

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 16 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 21

 

PORTARIA Nº 525/2018 DE 07 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) CÉLIO ÂNGELO DA SILVA,  matrícula  nº 22.026, cargo Auxiliar Administrativo, férias 
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei 
Municipal nº 1.634/91, período de férias: 10/09/2018  a  29/09/2018.

               

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 524/2018 DE 07 DE AGOSTO DE 2018

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

               

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) RENATA IRACEMA APARECIDA MACHADO,  matrícula  nº 31.127, cargo Serviçal, o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 1º quinquênio.

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 17 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 21

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 523/2018 DE 07 DE AGOSTO DE 2018

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) OLEGÁRIO ALVES AGUIAR NETO,  matrícula  nº 22.008, cargo Auxiliar Administrativo, o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 5º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 522/2018 DE 06 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 18 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 21

 

              Conceder ao(a) servidor(a) VITOR MAGALHÃES GALDINO, Matrícula nº 31.166, cargo Auxiliar Administrativo, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 10/09/2018 a 09/10/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 521/2018 DE 06 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) MARIA DO CARMO CHAVES FRADE, Matrícula nº 22.037, cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 03/09/2018 a 02/10/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 520/2018 DE 06 DE AGOSTO DE 2018



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 19 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 21

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CARLA CRISTINA DE CARVALHO OLIVEIRA, Matrícula nº 30.706, cargo Professo, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 05/08/2013 a 05/08/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de agosto de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 519/2018 DE 06 DE AGOSTO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA DO CARMO CHAVES FRADE, Matrícula nº 22.037, cargo Auxiliar
Administrativo, o 5º (quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 02/08/2013 a 02/08/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de agosto de 2018.

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 20 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 21

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Termos Aditivos

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE USO DE BEM PÚBLICO

 

                   O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
BeneditoValadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito
no CPF no 482.626.926-91, C I no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade,  e  a Sra.
ELZA DE CARVALHO PINTO,brasileiro(a), CPF nº 695.428.646-04 C I nº MG-17.743.283 SSP-MG, residente à Rua Cícero
Ferreira, nº 77, Bairro Centro,CEP: 37220-000, Bom Sucesso - MG,celebram o presente Termo Aditivo,  que se regerá mediante as
cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA -O presente termo aditivo tem por finalidade prorrogar a vigência prevista no ITEM 04 do Termo
de autorização de uso de Bem Público assinado em01 de junho de 2017, que passa a ter a seguinte redação:

ITEM 04 – Será de responsabilidade da AUTORIZADA o pagamento das despesas de energia elétrica, água e demais serviços e
tributos incidentes sobre a utilização do referido bem, até o dia 31/12/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Termo de Autorização de Uso de bem
Público assinado em 01 de junho de 2017.

         E, estando de acordo com estes termos firmam as partes o presente Termo Aditivo na presença de testemunhas abaixo,
dele sendo extraídas as cópias necessárias para seu registro, publicação e execução.

 

Bom Sucesso-MG, 28 de junho de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE USO DE BEM PÚBLICO

 

                   O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
BeneditoValadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito
no CPF no 482.626.926-91, C I no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade,  e  o Sr.
LUIZ HENRIQUE DAS GRAÇAS MARTINS,brasileiro, CPF nº 102.461.256-24, C I nº MG-18.022.755 SSP-MG, residente à
Rua Pedro Cândido Aguiar, nº 189, Bairro Palmeiras, CEP: 37.220-000, Bom Sucesso - MG, celebram o presente Termo Aditivo,
que se regerá mediante cláusulas e condições que se seguem:



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2018 - Edição Nº 94, Ano V Página 21 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 21

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem por finalidade prorrogar a vigência prevista no ITEM 04 do Termo
de autorização de uso de Bem Público assinado em 01 de fevereiro de 2018, que passa a ter a seguinte redação:

ITEM 04 – Será de responsabilidade do AUTORIZADO o pagamento das despesas de energia elétrica, água e demais serviços e
tributos incidentes sobre a utilização do referido bem, até o dia 31/12/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Termo de Autorização de Uso de bem
Públicoassinado em 01 de fevereiro de 2018.

         E, estando de acordo com estes termos firmam as partes o presente Termo Aditivo na presença de testemunhas abaixo,
dele sendo extraídas as cópias necessárias para seu registro, publicação e execução.

 

Bom Sucesso-MG, 28 de junho de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 


		2018-08-13T18:09:51-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




